
ボランティア体験 Ryuボラ！2024

～スポーツフェス in 瀬田東～

ボランティア・NPO活動センター

ボランティア入門講座についてのお問合せは下記まで

ボランティア・NPO活動センター
メールアドレス (深草・瀬田の共通アドレスです）

E-mail：ryuvnc@ad.ryukoku.ac.jp Twitter Facebook HP

龍谷大学瀬田キャンパスがある瀬田東学区で開催されるスポーツイベント
の運営ボランティアを募集します。同じ龍大生と一緒に活動するので、ボラ
ンティアが初めての人も安心して参加できます！

申込方法： こちらのGoogle formから ➡➡➡
龍谷大学が付与するGoogleアカウント（学籍番号
または職員番号のアドレス）からお申込みください

■活動日時：5月25日 (土） 8:00～１8：00（予定）
※時間は変更の場合あり

■活動場所：瀬田東市民センター（滋賀県大津市一里山）

■活動内容：地域イベントの会場設営、運営サポート等

■募集人数：20名

Ryuボラ！に参加する前は、ぜひ「ボランティア入門講座」を受講、または
動画視聴して、ボランティアの基礎的な事柄を知っておいてください。

mailto:ryuvnc@ad.ryukoku.ac.jp


2023年度の 『スポーツフェス in 瀬田東』 の様子

R5.8.20 第１回サマースポーツフェスin瀬田東 開催しました！

第１回サマースポーツフェスin瀬田東を開催いたしました！
とても暑い中でしたが、多くのみなさんにお越しいただきました。

スポーツ体験やステージ披露、フリーマーケット、開会式、飲食販売、
瀬田北中学校吹奏楽部の演奏、瀬田東小学校の夢プロジェクトなど、
とても盛り上がりました。

当日は、13時からスケートボードやeスポーツ、モルック、ボッチャを体験していただき、16時から
瀬田北中学校吹奏楽部による素晴らしい演奏によるオープニングアクトからの開会式、ステージ披
露となりました。

日が暮れて薄暗くなった19時からは、瀬田東小学校の夢プロジェクトとして、当日に東小児童が作
成していただいたイルミナージュの点灯式を行い、児童によるとてもステキな大合唱で幕を閉じま
した。

また、瀬田北中学校地域Rangerのみなさん、龍谷大学アルティメットサークルROC-A-AIRのみ
なさんにスタッフとしてお手伝いいただきました。本当にありがとうございました。

来場された子どもたちの夏休みの楽しい思い出のひとつとなれば幸いです。
今回のイベントにご協力いただきました、瀬田北中学校、瀬田東小学校、各種団体の皆さまに厚く
（暑く？）お礼申し上げます。

瀬田東学区スポーツ協会では、今後も楽しい企画を考えてまいります！

※飲食販売では、事前予約いただいたにもかかわらず、お渡しすることができなかったものもありました。第１回ということで不手際もあったこと、
ご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。

瀬田東小学校夢プロジェクト飲食販売ステージ披露

会場の様子開会式瀬田北中学校吹奏楽部の
演奏によるオープニング
アクト

ベルパーク子ども会さん
作品展示

フリーマーケットボッチャ体験eスポーツ体験本部テント

瀬田東スポーツ協会
HPより抜粋


	ボランティア体験 Ryuボラ！2024 �　～スポーツフェス in 瀬田東～ 
	スライド番号 2

